2024 年２月５日

各  位

会 社 名 パラマウントベッドホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   木村 友彦

（コード番号 ： 7817  東証プライム）

問合せ先 執行役員 IR 部長   相子 龍則

（ＴＥＬ 03-3648-1100）

連結子会社によるレンタル事業会社の株式取得に関するお知らせ

当社連結子会社で福祉用具レンタル卸事業を行うパラマウントケアサービス株式会社（東京

都墨田区、以下 PCS）は本日、PCS の代理店として同事業を展開する SMFL レンタル株式会

社（東京都千代田区、以下 SMFL レンタル）との間で、SMFL レンタルが新たに設立する会社

に同事業を吸収分割した上で、当新会社の全株式を 2024 年 7 月 1 日付で PCS が取得すること

に合意しましたので、お知らせいたします。

PCS は、「福祉用具のレンタル卸事業を通して高齢社会への貢献を目指し、だれもが安心でき

る快適なヘルスケア環境を創造します」をビジョンとして掲げており、グループ会社であるパ

ラマウントベッド株式会社を含む複数メーカーの商材を取りまとめ、全国の福祉用具貸与事業

所への提案や流通を担う福祉用具レンタル卸業と、パラマウントベッド株式会社と連携した福

祉用具のオリジナル商品の開発・提供を行っています。また、2022 年 5 月には、メンテナンス

拠点すべてにおいて「あんぜん整備認定制度」の認定を全国で初めて取得するなど、福祉用具

の安全な流通に力を入れています。

これまでフランチャイズで展開してきた地域の事業を系列化する今回の株式取得により、さ

らなる事業拡大をめざすとともに、福祉用具貸与事業所の皆様へ今まで以上に高品質で安心・

安全な製品・サービスを提供してまいります。

なお、本件が当社グループの 2024 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であります。今後、

新たな開示の必要性が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

【SMFL レンタル株式会社（三井住友ファイナンス＆リースグループ）】

本店所在地  ：東京都千代田区一ツ橋二丁目 1 番 1 号

代表取締役社長：原田浩次

設  立    ：1978 年 12 月 12 日

資 本 金   ：4 億 9,987 万 5 千円

【パラマウントケアサービス株式会社】

本店所在地  ：東京都墨田区太平二丁目 9 番 4 号 三洋ビル

代表取締役社長：太田幸男

設  立   ：2004 年 4 月 1 日

資 本 金   ：4 億 9,150 万円

以 上